SOCRATES
12 DIAS	
ESTE PROGRAMA OPERA DURANTE EL VERANO 

De Marzo 27 a Octubre 16, 2024: Cada Miércoles


El Programa Incluye: 
 2 noches en hotel de Atenas en alojamiento y desayuno 
 3 noches en hotel de Mykonos en alojamiento y desayuno 
 3 noches en hotel de Santorini en alojamiento y desayuno 
 **Visita de la ciudad de medio día de Atenas, con Acrópolis, sin el nuevo museo 
 Crucero de 4 días por las islas Griegas y Turquía en pensión completa (Embarque en Mykonos - Desembarque: en Santorini) 
 *1 excursión y bebidas seleccionadas durante las comidas 
 Entradas a sitios arqueológicos en las excursiones con guía 
 Billete de ferry Pireo – Mykonos 
 Billete de avión Santorini – Atenas 
 Todos los traslados según itinerario 
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Miércoles: Atenas 
Llegada a Atenas, encuentro con nuestra asistencia y traslado a su hotel. Resto del día libre. 
Jueves: Atenas 
Visita panorámica de la ciudad de Atenas incluyendo la Acrópolis. Resto del día libre. (En Marzo esta excursión puede ser en inglés) 
Viernes: Atenas - Mykonos 
Traslado en la mañana al puerto del Pireo para embarcar en el en el ferry hacia la isla de Mykonos. A su llegada a la isla, encuentro con nuestra asistente y traslado al hotel. Resto del día libre. 
Sábado & Domingo: Mykonos 
Días libres para desfrutar de esta isla Mykonos, famosa por sus playas, aproveche del sol! , de su belleza sin igual y de su animada vida nocturna. 
Lunes: Mykonos - Crucero 
Mañana libre, por la tarde traslado al puerto de Mykonos para embarcar en el barco y empezar su crucero de 4 días, con recorrido por las islas griegas y Turquía.
Martes: Kusadasi – Patmos 
Siguiente parada Kusadasi (Turquía). Donde podrá elegir participar en la excursión al sitio arqueológico de la Antigua Efesos, una de las ciudades más antiguas excavadas hasta hoy, donde San Pablo fue arrestado y luego desterrado. Por la tarde llegaremos a la isla de Patmos donde podrá participar en la excursión opcional, usted tendrá la oportunidad de visitar el monasterio y la gruta donde San Juan vivió y escribió el libro de Apocalipsis. 
Miércoles: Rodas 
Temprano por la mañana llegada al puerto de Rodas, isla conocida como la isla de las de las cruzadas de los Caballeros de la Orden de San Juan, la excursión en esta isla le permite visitar su famosa Acrópolis de Lindos, en la cima de la montaña, además de la ciudad medieval (Antigua Rodos). 
Jueves: Heraklio - Santorini 
Primera parada del día el puerto de Heraklio (capital de Creta). Aquí podrán participar en la excursión al Palacio de Knosos, el centro de la civilización minoica. Navegación hacia un lugar que le quitara el aliento: Santorini llegada a la isla conocida hoy y siempre como el continente perdido de la Atlántida. Desembarque en Santorini, traslado a su hotel.
Viernes & Sábado: Santorini 
Días libres en esta magnífica e impresionante isla. Excursiones opcionales se pueden hacer en la isla no se pierda la oportunidad de disfrutar de la travesía por un crucero de un día a las islas de Nea Kameni y Palea Kameni (que se encuentra en el interior de la caldera), con su balneario natural de aguas verde y amarillas (con tiempo libre para nadar) Thirassia Island. Admire la ciu-dad de Fira, con sus particulares casas con una decoración única sus calles estrechas y cafés al aire libre: todo esto en una fusión de estructura volcánica y montañosa de la isla. 
Domingo: Santorini - Atenas - Aeropuerto 
raslado por la mañana para tomar su vuelo de regreso a Atenas. Una vez en Atenas: tomaran su vuelo de salida. 

**Durante la temporada de invierno, la visita turística a Atenas se puede realizar en inglés.

PRECIOS POR PERSONA EN EUROS

Incluido en el precio del paquete:
* 1 excursión Shorex seleccionada al realizar la reserva entre las siguientes Kus-02 (Ehpesus) O Rho-01 (Tour medieval) O Her 02 (Heraklio) O Pat –01 (Monasterio) 
**Bebidas seleccionadas incluidas con las comidas, solo durante el horario de servicio de alimentos 
A) ACTUALIZAR al paquete mejorado “ ENHANCED” que incluye 
• Más 1 excursión durante el crucero entre las siguientes Kus-02 (Ephesus) O Rho-01 (Tour medieval) O Her 02 (Heraklio) O Pat –01 (Monasterio) Paquete de bebidas Premium durante todo el crucero 
• 1 hora de acceso WIFI gratuito al día 
• 25 % de descuento en comidas especiales 
Tarifa especial por persona 190 Euro 

**Tasas portuarias y propinas del crucero: 219 Euros por persona por crucero 

Suplementos de temporada de cruceros: 
40 Euros por persona – 06/05/2024—26/08/2024 & 07/10/2024 - 21/10/2024 
55 Euros por persona 02/09/2024 – 30/09/2024 

Suplemento para cabina exterior Cat/XA en categoría Comfort: 150 Euros por persona 

-Suplemento Ferry Rápido Pireos / Mykonos 30 Euros por persona 

*los billetes aéreos podrán tener suplemento


	27/03/2024-17/04/2024

	
	
	
	

	
	SINGLE
	DOBLE
	TRIPLE

	COMFORT - CAT IA
	3410
	2330
	2195

	EXCLUSIVO– CAT XA
	4320
	2760
	2435

	VIP—CAT XB
	4955
	3120
	2825

	24/04/2024-08/05/2024

	
	
	
	

	
	SINGLE
	DOBLE
	TRIPLE

	COMFORT - CAT IA
	3815
	2595
	2380

	EXCLUSIVO– CAT XA
	5175
	3255
	2770

	VIP—CAT XB
	6145
	3795
	3300

	15/05/2024-05/06/2024

	
	
	
	

	
	SINGLE
	DOBLE
	TRIPLE

	COMFORT - CAT IA
	4375
	2865
	2595

	EXCLUSIVO– CAT XA
	5845
	3585
	3020

	VIP—CAT XB
	6745
	4095
	3585

	12/06/2024—03/07/2024

	
	
	
	

	
	SINGLE
	DOBLE
	TRIPLE

	COMFORT - CAT IA
	5115
	3235
	2890

	EXCLUSIVO– CAT XA
	6195
	3765
	3165

	VIP—CAT XB
	7405
	4435
	3825



	10/07/2024-21/08/2024

	
	
	
	

	
	SINGLE
	DOBLE
	TRIPLE

	COMFORT - CAT IA
	5110
	3240
	2890

	EXCLUSIVO– CAT XA
	6385
	3860
	3310

	VIP—CAT XB
	7855
	4705
	3975

	28/08/2024-25/09/2024

	
	
	
	

	
	SINGLE
	DOBLE
	TRIPLE

	COMFORT - CAT IA
	4945
	3180
	2830

	EXCLUSIVO– CAT XA
	6450
	3925
	3275

	VIP—CAT XB
	7450
	4490
	3860

	02/10/2024-16/10/2024

	
	
	
	

	
	SINGLE
	DOBLE
	TRIPLE

	COMFORT - CAT IA
	4095
	2735
	2475

	EXCLUSIVO– CAT XA
	5325
	3420
	2795

	VIP—CAT XB
	5995
	3720
	3235
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